
1/16 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
 www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi@data.bg, brusartsi_adm@abv.bg 

Препис-извлечение! 
  

П Р О Т О К О Л  
№ 53 

 

Днес, 30.04.2015 г. от 15:00 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се проведе  
редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха участие  12                               
общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Асен Димитров Арсенов 
3. Валери Любенов Тодоров 
4. Валентин Петров Василев 
5. Вельо Цветанов Велев  
6. Георги Димитров Ценов  
7. Деми Борисов Димитров  
8. Димитър Маринов Митов  
9. Димитър Цветанов Димитров 
10. Йордан Владиславов Йорданов  
11. Лилия Владимирова Петрова 
12.  Славчо Кирилов Славчев - отсъства  
13. Цветана Иванова Живкова 

В заседанието взеха участие:  
      Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
      Галина Арсенова Владиславова – Секретар Община Брусарци; 
      Кмет с. Василовци  – Огнян Иринов Йорданов; 
      Кмет с. Дондуково  – Румен Йосифов Савов; 
      Кметски наместник Княжева махала– Николай Малинов Никитов; 

Кметски наместник Киселево – Галя Иванова Василева; 
Кметски наместник Буковец – Зоя Борисова Тодорова; 

      Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
      Поля Рангелова Петрова – Главен счетоводител       
      Ирена Огнянова Иванова – Старши експерт „Земеделие и екология” 
      Андриян Младенов Тодоров – Социален работник  
      Катя Цветанова Живкова - Евстатиева  - Специалист ФСД – Бюджет и финанси с. Крива бара   
  
      КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, в 
заседателната залата присъстват 12 общински съветници. По уважителни причини отсъства Славчо 
Славчев. Има кворум, откривам заседанието на Общински съвет Брусарци. На заседанието на 
постоянните комисии на основание чл. 54А, ал.2, т.2 от Правилника на ОБС са допуснати три 
извънредни докладни записки, а именно: 1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – 
Кмет Община Брусарци относно: Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова 
помощ на детето Вероника Даниелова Ерменкова от гр.Брусарци. 
           Докладва: Андриян Младенов Тодоров – Социален работник 
като т.9 от дневния ред, 

2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Създаване на нова локализационна единица на територията на с.Смирненски и в 
Класификатора на локализационните единици. 
           Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар Община Брусарци  
като т.10 от дневния ред, 



 2 

    3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: 
Приемане на минимална наемна цена за дка за индивидуално ползване на мери, пасища и 
ливади от Общинския поземлен фонд. 
           Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Старши експерт „Земеделие и екология” 
като т.11 от дневния ред. 
 
Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложеният Ви дневен ред с 
направените допълнения. 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване и се прие при следния вот:  
 

Гласували : 
От общ брой съветници – 13, присъствали - 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
 
Заседанието се проведе при следния 

ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2015г. - 31.03.2015г. 
         Докладва: Поля Рангелова Петрова – Главен счетоводител       
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ “Земеделие” – Разплащателна 
агенция, обезпечаваща плащане на данък върху добавената стойност след извършено авансово 
плащане по договор № 12/321/01482 от 19.12.2013г. по Мярка 321 „Основни услуги за 
населението и икономиката в селските райони” от ПРСР 2007-2013г. за проект „Реконструкция 
на вътрешни водопроводни мрежи в с. Крива Бара – ІІ-ри етап и с. Буковец, общ. Брусарци; 
рехабилитация на общински път MON 1062/ІІІ-112/ с. Смирненски – с . Буковец-Общ. 
Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ “Земеделие” – Разплащателна агенция. 
         Докладва: инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци 
 
3. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Предварително съгласие за изработване на два подробни устройствени плана 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място с площ 650 кв.м., състъвляващо УПИ ІІ-490, кв.104 по 
действащия план за регулация на с.Смирненски, общ.Брусарци – за продажба и откриване на  
процедура за продажба на имота, описан в АОС №7 от 23.07.1999 г. 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място от 240 кв.м., съответстващо на ПИ 100, включен в  УПИ 
ХІХ-100, 909, кв.21 по действащия ПУП на гр.Брусарци – за продажба и прекратяване на 
съсобственост чрез продажба на общинската част от недвижим имот - УПИ ХІХ-100,909, кв.21  
гр.Брусарци  
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
6.  Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Неприключили производства по обезщетяване на собственици със земеделски земи от 
общинския поземлен фонд 
         Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Старши експерт „Земеделие и екология” 



3/16 

 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Определяне на имот частна общинска собственост, подлежащ на задължително застраховане, 
включително срещу природни бедствия и земетресения 
         Докладва: Бистра Димитрова Борисова - Старши експерт „ОС, ПСД и К” 
 
8.  Докладна записка от Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци относно:  
Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната 
програма по чл. 26а, ал.2 от Закон за народните читалища и изразходваните средства от бюджета 
през 2014 г. 
         Докладва: Катя Крумова Додева – Председател Общински съвет  Брусарци 
 
9. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на детето Вероника 
Даниелова Ерменкова от гр.Брусарци. 
         Докладва: Андриян Младенов Тодоров – Социален работник 
 
10. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Създаване на нова локализационна единица на територията на с.Смирненски и в 
Класификатора на локализационните единици 
         Докладва: Галина Арсенова Владиславова – Секретар Община Брусарци 
 
11. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на минимална наемна цена за дка за индивидуално ползване на мери, пасища и 
ливади от Общинския поземлен фонд 
         Докладва: Ирена Огнянова Иванова – Старши експерт „Земеделие и екология 
 
12. ПИТАНИЯ 
 
 

По първа точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2015г. - 31.03.2015г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Поля Петрова, Андриян Тодоров, Цветана Живкова, Петър 
Димитров, Вельо Велев 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 359 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и ал.2 от ЗМСМА и във връзка с чл. 137 от Закона за публичните 
финанси и чл. 47 от Наредбата за условията и реда за съставянето на бюджетна прогноза за 
местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и отчитане на бюджета 
на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

         Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2015 г. до 
31.03.2015 г., както следва: 
 
  І. Приходи 

 1. Държавни дейности 
№ 
по 
ред 

Н А И М Е Н О В А Н И Е Уточнен  
годишен 

план 

Отчет  
към 

31.03.2015 

 
% 

1 2 3 4 5 



 4 

I. ПРИХОДИ ОТ СОБСТВЕНОСТ        -  71 100 
1. Приходи               - 71  
IІ. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С  ЦБ 1594915 485463   30,84  
1. В т.ч.: 

    -обща допълваща субсидия 
    - получени целеви трансфери 
    - целеви за капиталови разходи 

 
1549217 

             20698 
25000  

  

 
464765 

20698               
 
 

 
29,99   

100,00 
 

ІІI. ТРАНСФЕРИ  МЕЖДУ  БЮДЖ. СМЕТКИ 10717 10717 100,00 
1. 

  
-трансфери от МТСП по Програма за осигуряване  
на заетост 

 
9837      

      
9837 

 
100,00 

2. -трансфери 880                  880 100,00 
ІV. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ    

1. Временно съхранени чужди средства - училища -2078 -1005  
2. Заеми 8094 -8669  
3. Налични суми в нач.на годината 111914            111914 100,00 
4. Налични суми в края на периода  -129676  

 ОБЩО ПРИХОДИ ОТ ДЪРЖАВНИ 
ДЕЙНОСТИ 

 
1723562 

 
468673 

 
27,19     

           
          Към отчетения период държавните приходи са изпълнени на 27.19% 
 
 

2. Реализирани са местни приходи както следва: 
№ 
по 
ред 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.2015 

 
% 

 
  1 2 3 4 5 

1. Данъци 135000              35062 25.97 
2. ДДФЛ-Патентен данък 3200 1488 46.50 
3. Неданъчни приходи 75648 15896 21.01 
4. Общински такси 179514 50830 28.32 
5. Глоби, санкции, неустойки 8000 1530 19.13 
6. Други неданъчни приходи           2900             397 13.69 
7. Корпоративен данък         -  1600 -1582 98.87 
8. Постъпления  от  продажби 7100                1371 19.30 
 ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ:     409762 104992 50,00 

1. Взаимоотношения с ЦБ 556000 204950  
 - изравнителна субсидия 399800 204950 51.26 
 - целева субсидия за капиталови р-ди 156200    
 -получени трансфери 31429   

2. Предоставени трансфери – битови отпадъци  -3673  
3.      Заеми  -224948  
4. Заеми от чужди лица  228691  
5. Наличност в началото на периода 119632 119632  
6 Наличност в края на периода  -203241  
 ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 1116823 226403 20,27 

         Собствените  приходи са изпълнени на 20.27 % 
 
 
          ІІ. Разходи 

1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи: 
№ 
по 

 
Н А И М Е Н О В А Н И Е 

Уточнен  
годишен 

Отчет  
към 

 
% 



5/16 

ред план 31.03.2015 
1 2 3 4 5 
1. Изпълнителни и законодателни органи 383556 87550 

 
22.83 

2. Отбрана и сигурност  98734 21895 22.17 
3. Образование 1092332 305539  27.97 
4. Здравеопазване 48172 8070 16.75       
5. Соц. подпомагане и осигуряване на заетост              16054 23377 145.61    
6. Почивно дело и култура              84714 22242 26.25   

 ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1723562 468673 27,19 
 
          Общо като цяло към 31.03.2015г. държавните разходи са усвоени на 27,19%. 
 

Изплатена е издръжка на деца в размер на 1440,00 лв., работна заплата на ПВЗ в размер на 
5013,00 лв и Програма подкрепа за достоен живот – лични асистенти на стойност 6207,00 лв. 
включени във функция „Социално осигуряване, подпомагане и грижи”, които суми  не са 
възстановени. 
  
 
         2. Извършени са местни разходи както следва: 
№ по 
ред 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.2015 

 
% 

1 2 3 4 5 
1. Общи държавни  служби  327763 80909 24.68 
2. Образование 75813 20864 27.52 
3. Социално осигуряване и  грижи 174450 40246 2307 
4. Жилищно строителство и БКС 160562 33541        20.89 
5. Почивно дело  и култура 31600 4882 15.45 
6. Икономически дейности и услуги 273504 39768 14.54 
7. Разходи за лихви 15000 1662 11.08 
8. Здравеопазване 4531 4531 100 

    9. Отбрана 43600   
 ВСИЧКО МЕСТНИ  РАЗХОДИ 1106823 226403 20,45 
 Дофинансиране 10000  0,00 
 ВСИЧКО МЕСТНИ ДЕЙНОСТИ 1116823 226403 20,45 
 ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ 

РАЗХОДИ 
 

2840385 
 

695076 
 

24,47 
 
          Спрямо годишния план  като цяло разходите са усвоени  на 24,47% 
 

ІІІ. Инвестиционна политика 
1. Извършени са капиталови разходи, както следва: 

І.               ЦЕЛЕВИ СРЕДСТВА 
№ Наименование Уточнен 

годишен 
план 

Отчет  
към 

31.03 2015 

 
% 

1.  Ремонт и изграждане на общ.път  в с.Крива бара 
МОН 1060     

                       
23000  0  

2. Ремонт общински път MON 1061 Брусарци – Медковец      24000  0  
3. Ремонт  и изграждане на общински пътища в 

с.Василовци       23000  0  

4. Ремонт общински път СмирненскиМОН 1062   10000  0 
  

5. Ремонт сграда стадион гр.Брусарци      10 000  0  



 6 

 
6. Ремонт покрив кметство  с.Дъбова махала    5060  0  
7. Благоустрояване  с.Княжева махала       7540  0  
8. Благоустрояване  на общински пазар  Брусарци     10000  0  
9. Изпълнение на СМР за възстановяване на съоръжения за 

предотвратяване на наводнения в с.Смирненски    40000  0  

10. Работно проектиране за възстановяване на съоръжения  
За редотвратяване на наводнения в с.Смирненски 3600  0  

11. Прилагане на мерки за обезпечаване на необходимото 
електропотребление на СОУ  Брусарци 25000  0  

 Всичко целеви средства: 181200   
ІІ.         СОБСТВЕНИ СРЕДСТВА   

1. Придобиване на земя за разширяване на гробищен 
парк-гр.Брусарци 10000  0  

2. Ремонт на ел.инсталация кметство Буковец         1316                     0  
3 Закупуване на трактор ДТ 75 за нуждите на общината 5000 
 Всичко собствени приходи: 16316 0  
II
I 

КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ – ПРЕХОДЕН 
ОСТАТЪК 

   
 

   1 Благоустрояване на общински пазар Брусарци 4555  0  
 2. Изработване на проект на Общ устройствен план на 

община Брусарци   6960       0  

3. Ремонт на част от сграда на бившата поликлиника   
Брусарци                                                                        4531 4531 100 

 Всичко капиталови разходи- преходен остатък   16046 4531 100 
IV. ЦЕЛЕВИ СРЕДСТВА ПО БЕДСТВИЯ И АВАРИИ    
  1 Аварийно-възстановителни работи шахта основен 

изпускател на язовир Киселево 
7200 3600 50 

 Всичко целеви средства  по бедствия и аварии        7200 3600 50 
V. ТРАНСФЕР НА МИП 55680   
 1. Изработване на проект за Общ устройствен план 55680 0  
 ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 276442 8131  
     
 

ІV. Отчет за сметките за средства от ЕС за периода от 01.01.2015г. до 31.03.2015г., както 
следва: 

  1. Приходи 
 НАИМЕНОВАНИЕ § Сума 

І. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ  152 
1. Лихви 24-08 152 
ІІ. ТРАНСФЕРИ  -9461 
1. Трансфери (субсидии, вн.) между бюджетни сметки 63-00  -9461 
ІII. ВРЕМЕННО СЪХРАНЕНИ СРЕДСТВА   
1. Временно съхранени средства и средства на разпореждане 88-03 1005 
2 Заеми 7600 -220022 
 ВСИЧКО ПРИХОДИ:   
1. Остатък от предходен период 95-01 5938746 
2. Наличност в края на периода 95-07 -5622796 
 ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА:  87624 

 
  2. Разходи 



7/16 

І. РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ § Сума 
1. Образование Общо 1005 
- Издръжка 10-00 1005 
2. Социално осигуряване, подпомагане и грижи Общо 8669 
- Други възнаграждения 02-00 7422 
- Осигуровки 05-00 1247 
3. Жилищно строит., благоустроиство и комунално стопанство Общо 77950 
- Издръжка 10-00 26250 
- Капиталови разходи 51-54 51700 
ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  87624 
 
 
II. РАЗХОДИ ПО ОПЕРАТИВНИ ПРОГРАМИ И ПРОЕКТИ Сума 

ОП Развитие на човешките ресурси                                                                           87624           
Образование, в т.ч.:            1005 
ОУ ПР Славейков с проект BG051Р0001-4.2.05 607 
ОУ П.К.Яворов с проект      BG051PО001-4.2.-0001 398 
Социално осигуряване, подпомагане и грижи, в т.ч.:          8669 

1.„Подкрепа за достоен живот”                                                                                         8669 
„Обновяване и развитие на селските райони”  ДФЗ 

      77950 
1. Реконструкция на вътр.водопроводна мрежа и външен довеждащ 

на водопровод- гр.Брусарци и реконструкция вътрешна водопроводна 
на мрежа I етап и хидрофона  станция с.Крива бара 

51700                                                  

 2. Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с.Крива бара 
II етап и с.Буковец рехабилитация на общ.път МОН 1062/III-112 с 
Смирненски – с.Буковец –община Брусарци                                                       

26250 

ВСИЧКО ПО БЮДЖЕТА.: 87624 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   Въздържал се 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова Въздържал се 

Приема се 
 
По втора точка:  



 8 

Издаване на запис на заповед от община Брусарци в полза на ДФ “Земеделие” – Разплащателна 
агенция, обезпечаваща плащане на данък върху добавената стойност след извършено авансово 
плащане по договор № 12/321/01482 от 19.12.2013г. по Мярка 321 „Основни услуги за 
населението и икономиката в селските райони” от ПРСР 2007-2013г. за проект „Реконструкция 
на вътрешни водопроводни мрежи в с. Крива Бара – ІІ-ри етап и с. Буковец, общ. Брусарци; 
рехабилитация на общински път MON 1062/ІІІ-112/ с. Смирненски – с . Буковец-Общ. 
Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ “Земеделие” – Разплащателна агенция. 

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Цветана Живкова, Димитър Митов 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 360 
 
На основание: чл. 21, ал. 1, т. 10 и т. 24, и чл. 27, ал. 4 и ал. 5 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация и на основание договор за отпускане на финансова помощ № 12/321/01482 от 
19.12.2013г. по Мярка 321 „Основни услуги за населението и икономиката в селските райони” от 
ПРСР 2007-2013г. за проект „Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с. Крива Бара – 
ІІ-ри етап и с. Буковец, общ. Брусарци; рехабилитация на общински път MON 1062/ІІІ-112/ с. 
Смирненски – с . Буковец-Общ. Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие” – 
Разплащателна агенция, седалище и адрес на управление гр. София, бул. „Цар Борис III” №136, ЕИК 
по БУЛСТАТ 121100421, идентификационен номер по ДДС № BG121100421, представляван от 
изпълнителния директор, 

             Общинският съвет Брусарци 
РЕШИ: 

 
1.  Упълномощава кмета  на  общината  Брусарци - Наташа Михайлова Младенова да  подпише  

Запис  на заповед, без протест и без разноски, платима на предявяване в полза на ДФ „Земеделие” – 
Разплащателна  агенция  в  размер  на 610 583,27 лв (шестстотин и десет хиляди петстотин осемдесет и три 
лева и двадесет и седем ст.) за обезпечаване на 110 % от стойността на допустимия ДДС на извършено 
авансово плащане по договор за отпускане на финансова помощ № 12/321/01482 от 19.12.2013г. по 
Мярка 321 „Основни услуги за населението и икономиката в селските райони” от ПРСР 2007-2013г. за 
проект „Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с. Крива Бара – ІІ-ри етап и с. 
Буковец, общ. Брусарци; рехабилитация на общински път MON 1062/ІІІ-112/ с. Смирненски – с . 
Буковец-Общ. Брусарци”, сключен между Община Брусарци и ДФ „Земеделие” – Разплащателна 
агенция. 
 
2. Възлага на кмета на Община Брусарци да подготви необходимите документи за получаване на 
допустимия ДДС на авансовото плащане по договор № 12/321/01482 от 19.12.2013г. и да ги представи 
пред ДФ „Земеделие” – Разплащателна агенция. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 



9/16 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По трета точка   
Предварително съгласие за изработване на два подробни устройствени плана 
 
Становище на комисиите: Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС, не приемат 
предложеният проект за решение.  
 
Взеха отношение: Цветана Живкова, Георги Ценов, Катя Додева, Петър Димитров, Вельо Велев 
 
По време на дебатите постъпи процедурно предложение от Вельо Велев за отлагане на 
разискванията по тази точка за следващо заседание на ОбС Брусарци. 
Катя Додева подложи направеното предложение на гласуване. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 361 
 

На основание чл.21,ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация 

Р Е Ш И : 
 

Отлага разискванията по т.3 относно предварително съгласие за изработване на два подробни 
устройствени плана за следващо заседание на ОбС. 
 
Гласували предложението за отлагане на разискванията за следващо заседание: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 1, “въздържал се” -  1 ; 
Приема се 
 
По четвърта точка:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място с площ 650 кв.м., състъвляващо УПИ ІІ-490, кв.104 по 
действащия план за регулация на с.Смирненски, общ.Брусарци – за продажба и откриване на  
процедура за продажба на имота, описан в АОС №7 от 23.07.1999 г. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 362 
 

На основание  чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, във връзка с чл.35, ал.1 от ЗОС  ОбС гр.Брусарци 
 



 10 

Р Е Ш И : 
         1.Допълва Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място с площ 650 кв.м., състъвляващо УПИ ІІ-490, кв.104 по 
действащия план за регулация на с.Смирненски, общ.Брусарци, съседи на имота: североизток 
– улица; северозапад – УПИ І-489; югоизток – УПИ ІІІ-491; югозапад – УПИ ІV-492 и УПИ ХІ-
488– за продажба. 
         2.Открива процедура за продажба на имот общинска собственост, описан в АОС № 7 от 
23.07.1999 г., а именно : празно дворно място с площ 650 кв.м., състъвляващо УПИ ІІ-490, 
кв.104 по действащия план за регулация на с.Смирненски, общ.Брусарци, съседи на имота: 
североизток – улица; северозапад – УПИ І-489; югоизток – УПИ ІІІ-491; югозапад – УПИ ІV-
492 и УПИ ХІ-488.  
         3.Възлага на Кмета на общината изготвянето на пазарна оценка на имота, като същата 
следва да се одобри от общинския съвет. 
         4.Възлага на Кмета на общината да приведе в изпълнение процедура за продажба чрез 
публичен търг с явно наддаване. 
 
         Приложение :  
         -копие от АОС №7/23.07.1999 г. 
         -скица на имота. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев Въздържал се 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По пета точка:  
Допълване на Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място от 240 кв.м., съответстващо на ПИ 100, включен в  УПИ 
ХІХ-100, 909, кв.21 по действащия ПУП на гр.Брусарци – за продажба и прекратяване на 
съсобственост чрез продажба на общинската част от недвижим имот - УПИ ХІХ-100,909, кв.21  
гр.Брусарци  
 
Взеха отношение: Йордан Йорданов, Димитър Митов 
 



11/16 

Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 363 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.35, ал.4, т.2 и чл.36, ал.1, т.2 и ал.2 от Закона за 
общинската собственост и чл.53, ал.1, т.2 и ал.3 от Наредбата за реда за придобиване, 
управление и разпореждане с общинско имущество  и при мотиви, подробно изложени в 
докладната записка, ОбС гр.Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
   1.Допълва Годишната Програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 
собственост за 2015 г., приета с Решение №316/Протокол №48 от 29.12.2014 г. на ОбС 
гр.Брусарци с празно дворно място от 240 /двеста и четиридесет/ кв.м., съответстващо на ПИ 
100, включен в  УПИ ХІХ-100, 909, кв.21 по действащия ПУП на гр.Брусарци, при конкретни 
съседи: север – ПИ 909, юг – УПИ ХХ-101; изток – улица; юг – УПИ ХХ-101;  запад – УПИ VІІІ-
99 и УПИ VІІ-101 – за продажба. 
     2.Дава съгласие да се прекрати съсобствеността върху УПИ ХІХ-100, 909, кв.21 от 
действащия план за регулация на гр.Брусарци,  между Община Брусарци и  Роберт Иванов 
Якимов, чрез продажба на частта на общината, при условията и реда на чл.54 и 56 от 
Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество. 
    3.Възлага на Кмета на общината изготвянето на пазарна оценка на имота, като същата следва 
да се одобри от общинския съвет. 
     
         Приложение :  
         -копие от АОС №768/15.04.2015 г. 
         -скица на имота. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев Въздържал се 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По шеста точка:  
Неприключили производства по обезщетяване на собственици със земеделски земи от 
общинския поземлен фонд 



 12 

 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Георги Ценов, Цветана Живкова 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 364 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, съгласно чл. 19, ал. 1 от Закона за собствеността 
и ползуването на земеделските земи и чл. 19, ал. 11 от Правилника за прилагане на Закона за 
собствеността и ползуването на земеделските земи в изпълнение на задължението си по §27, ал. 
2, т. 1 и т. 2 от Преходните и заключителни разпоредби на Закона за изменение и допълнение 
към Закона за собствеността и ползуването на земеделските земи Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

  
Предоставя за деактуване следния имот от Общинския поземлен фонд:  
Землище с. Киселево: 
Имот № 019043, с площ 5.611 дка, местност „Турски чукар”, категория на земята при 

неполивни условия: пета, НТП – нива. 
 
Приложение:  
1. Решение № 1666А от 30.06.1994 г. на ПК Брусарци. 
2. Скица – проект на имот № 019044 с № Ф02019/25.08.2011 г. 
3. Скица – проект на имот № 019044 с № К02506/13.03.2015 г. 
4. Скица на имот № 019043 с № К02118/21.04.2012 г. 
5. АОС № 362/25.04.2012 г. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    За 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов За 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По седма точка:  



13/16 

Определяне на имот частна общинска собственост, подлежащ на задължително застраховане, 
включително срещу природни бедствия и земетресения 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Валентин Василев, Бистра Борисова 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 365 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл.9, ал.2 от Закона за общинската собственост и чл.7а, ал.2 от Наредбата за 
реда за придобиване, управление и разпореждане с общинско имущество, Общински съвет 
Брусарци 

Р Е Ш И : 
 

       1.ОПРЕДЕЛЯ  имот  частна общинска собственост, а именно : от двуетажна административна 
масивна сграда с пл.№388 /триста осемдесет и осми/, УПИ V /пети/, кв.32 /тридесет и втори/ по 
действащия план на гр.Брусарци – РЗП 1099 кв.м., САМО : -част от втория етаж със ЗП 250 кв.м. 
/двеста и петдесет кв.м./, състояща се от седем обекта; -целият сутерен със ЗП 239 кв.м. /двеста 
тридесет и девет кв.м./, състоящ се от столова и ПРУ, ведно със съответните ид.ч. от общите части 
на сградата, описан в Акт за общинска собственост №763/13.10.2014 г., който  следва да се 
застрахова, включително срещу  природни бедствия и земетресения.   
      2.Застрахователните вноски за частта от имота, предоставена за безвъзмездно управление на 
Агенция по заетостта гр.София са за нейна сметка, а за останалата част от имота се заплащат от 
общинския бюджет. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” - 0 ; 
Приема се 
  
По осма точка:  
Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната 
програма по чл. 26а, ал.2 от Закон за народните читалища и изразходваните средства от бюджета 
през 2014 г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Ирена Иванова, Катя Додева, Йордан Йорданов, Цветана 
Живкова, Андриян Тодоров, Валентин Василев, Петър Димитров, Вельо Велев 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
По време на дебатите постъпи процедурно предложение от Димитър Митов за отлагане на 
разискванията по тази точка за следващо редовно заседание на ОбС Брусарци. 
Катя Додева подложи направеното предложение на гласуване. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 366 
 

На основание чл.21,ал.1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация 

Р Е Ш И : 
 



 14 

Отлага разискванията по т.8 относно приемане на доклади за осъществените читалищни 
дейности в изпълнение на годишната програма по чл. 26а, ал.2 от Закон за народните читалища 
и изразходваните средства от бюджета през 2014 г. за следващо заседание на ОбС. 
 
Гласували предложението за отлагане на разискванията за следващо заседание: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  2 ; 
 
По девета точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на детето Вероника 
Даниелова Ерменкова от гр.Брусарци. 
 
Взеха отношение: Цветана Живкова 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 367 
 

На основание чл. 21 ал.1 т.23  от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените Правила за 
условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 
бюджета на община Брусарци”, в размер на 600,00 /шестстотин лв./ на Пепа Първанова 
Борисова, законен представител на детето Вероника Даниелова Ерменкова, за покриване на 
разходи по генетични изследвания и престой в клиника.  
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По десета точка:  
Създаване на нова локализационна единица на територията на с.Смирненски и в 
Класификатора на локализационните единици 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 368 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 18 и aл.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.125, ал.2 от  Наредба 
№РД-02-20-9/21.05.2012г. за функциониране на Единната система за гражданска регистрация и 
Докладна записка с Вх.№РД-01-06-44/30.04.2015г. на Общински съвет – Брусарци. 
 

РЕШИ: 
 
1. Създава нова локализационна единица в Класификатора на локализационните единици 

в землището на с.Смирненски, община Брусарци, област Монтана ЕКАТТЕ 67564 местността 
„Първи стопански двор” №1. 

2. Възлагам на кмета на общината да организира изпълнението на решението. 
 



15/16 

Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
По единадесета точка:  
Приемане на минимална наемна цена за дка за индивидуално ползване на мери, пасища и 
ливади от Общинския поземлен фонд 
 
Влизат жители от Община Брусарци, животновъди, изявили желание за наемане на  мери и 
пасища. 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за изменение на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Взеха отношение: Валентин Василев, Ирена Огнянова, Георги Ценов, Петър Димитров,  
Цветана Живкова, Катя Александрова, Вельо Велев, Димитър Митов 
 
Излиза Димитър Митов 
 
Постъпи предложение от Цветана Живкова за прекратяване на дебатите. 
 
Катя Додева подложи на гласуване постъпилото предложение.  
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 13, присъствали – 12.  
Гласували : “за” –  12, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 369 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация, чл. 14, ал. 8 от Закона за общинската собственост и във връзка с чл.104, ал.1 от 
Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските земи 
Общински съвет Брусарци  

РЕШИ: 
 
1. Определя минимална годишна наемна цена /такса/ за дка за индивидуално ползване на 

мери, пасища и ливади от Общинския поземлен фонд, както следва: 
1.1. 7,00 лв./дка (70 лв./ха) за мери и пасища. 
1.2. 10,00 лв./дка (100 лв./ха) за ливади. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Асен Димитров Арсенов    Въздържал се 

2. Валери Любенов Тодоров   За 

3. Валентин Петров Василев   За 

4. Вельо Цветанов Велев За 

5. Георги Димитров Ценов За 

6. Деми Борисов Димитров За 

7. Димитър Маринов Митов Отсъства 



 16 

8. Димитър Цветанов Димитров За 

9. Йордан Владиславов Йорданов За 

10. Катя Крумова Додева За 

11. Лилия Владимирова Петрова За 

12. Славчо Кирилов Славчев Отсъства 

13. Цветана Иванова Живкова За 

Приема се 
 
По дванадесета точка: ПИТАНИЯ 

На поставените питания на заседанието на Комисиите на ОбС Брусарци отговори зам.-кмета 
Петър Димитров. 
Постъпиха следните питания от общински съветници: 
Цветана Живкова:  

1. Има ли адресно регистрирани лица, които да не отговарят на закона и Наредбата за 
адресна регистрация (за наличие на Нотариален акт или Договор)? 

2. Вярно ли е, че има концесия за добиване на инертни материали на територията на 
Община Брусарци от „Пътинженеринг” 

3. Има ли прикачени фермери, кметове и др. към уличното осветление в с. Крива бара? 
 

Йордан Йорданов:  
1. В стопанският двор на с. Крива бара има опасен обект – бивш кантар, от който сега е 

останало само да стърчи желязо и голяма яма. Има ли начин да се закрие това място? 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на Общински съвет Брусарци закри заседанието 
в 16:55ч. 

 
 

 
ПРОТОКОЛЧИК: (ПП)                                    ПРЕДСЕДАТЕЛ:……………..                   

           (А. Борисова)                                                          (К. Додева) 


